
 
 

1 

4  

9. - 10. týden 2020 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: info@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU ZELENINY 

Ročník XXIV., čtrnáctideník  5.3.2020 

                                                                                                                                                                                               
          
 

 

Vývoj cen: 
Tuzemské CZV 

 Obsah: 

 

 

 

 
 

 

Brambory............................. 

Mrkev a karotka.................... 

Zelí bílé............................... 

 

 

8,71 Kč/kg 

9,80 Kč/kg 

10,60 Kč/kg 

 

 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Velkoobchodní ceny................................ 

Spotřebitelské ceny................................ 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

       1 

2     

3 

5 

5 

9    

 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 

V 10. týdnu 2020 se zvýšila průměrná cena 
zemědělských výrobců (CZV) celeru o 0,20  
Kč/kg (tj. o 1,7 %) na 11,80 Kč/kg. Průměrná CZV 
žluté suché cibule se stabilizovala na úrovni 
předchozího období, tj. na 8,90 Kč/kg. Oproti        
8. týdnu poklesla průměrná CZV mrkve a karotky    

o 0,70 Kč/kg (tj. o 6,7 %) na 9,80 Kč/kg. Snížila   
se také průměrná CZV petržele, a to o 0,10 Kč/kg 
na 22,20 Kč/kg, tj. o 0,4 %. Ke zvýšení průměrné 
CZV došlo u bílého zelí o 0,30 Kč/kg (tj. o 2,9 %) na 
10,60 Kč/kg. 

Podle exkluzivního šetření TISČR průměrná CZV 
konzumních brambor (balených ve 25 kg pytlích, 
nepraných i volných) v 10. týdnu 2020 poklesla         
o 0,03 Kč/kg na 8,71 Kč/kg. Průměrné CZV se 
pohybovaly od 5,50 do 13,- Kč/kg. Nejčastějšími 
odrůdami byly Adéla, Antonia a Dali. 

Velkoobchodní ceny 

V 10. týdnu tohoto roku poklesla průměrná 
velkoobchodní cena (VC) importovaných cuket    
o 4,80 Kč/kg (tj. o 13,8 %) na 30,- Kč/kg. V případě 
dovozového květáku bylo zaznamenáno snížení 
průměrné VC, a to o 4,40 Kč/ks (tj. o 11,8 %) na 
32,90 Kč/ks. Klesla také průměrná VC lilku z dovozu 

o 11,- Kč/kg (tj. o 23,7 %) na 35,50 Kč/kg. Naproti 
tomu se zvýšila průměrná VC importované mrkve     

a karotky o 1,20 Kč/kg (tj. o 10,6 %) na 12,30 
Kč/kg. Oproti 8. týdnu oslabila průměrná VC cherry 
rajčat (250 g) z dovozu o 3,50 Kč/ks na 21,80 
Kč/ks, tj. o 14,0 %. Naopak průměrná VC ředkviček 
z dovozu posílila o 1,- Kč/sv. (tj. o 10,0 %) na 
10,90 Kč/sv. Ve sledovaném týdnu se snížila 

průměrná VC importovaného hlávkového salátu       
o 2,40 Kč/ks (tj. o 11,2 %) na 18,80 Kč/ks. Poklesla 
také průměrná VC dovozového ledového salátu       
o 3,90 Kč/ks (tj. o 17,8 %) na 17,90 Kč/ks. Ke 
zvýšení průměrné VC došlo u zázvoru, a to o 17,90 
Kč/kg na 98,30 Kč/kg, tj. o 22,3 %. 

Meziročně se zvýšila průměrná VC kadeřavé 
petrželové natě z dovozu (+ 72,4 %), dovozového 
česneku (+ 44,1 %), cukrového melounu (+36,2 %) 
a pažitky v kelímku z domácí produkce (+ 36,2 %). 
Naproti tomu se snížila průměrná VC importované 

petržele (- 61,7 %), dovozového červeného zelí     
(- 49,0 %), bílého zelí z dovozu (- 48,9 %)             
a importované světlé suché cibule (- 41,4 %). 

Průměrná VC konzumních brambor oslabila 
oproti 8. týdnu o 0,01 Kč/kg na 10,34 Kč/kg. 
Obchodníci prodávali konzumní brambory v cenách 
od 5,30 do 15,90 Kč/kg (25 kg pytle, neprané i volně)               
s nejčastějším zastoupením odrůd Dali, Gala            
a Antonia. 

TISČR SZIF 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 5.3.2020  

   

4 

 

 
9. - 10. týden 2020 
 

 

 

 

 
 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců 
 

Ceny zemědělských výrobců vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 10. týden 2020                                                 Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 8. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Celer kg 10,00 13,50 11,80 + 0,20 + 1,7 

Červená řepa kg 9,00 9,00 9,00 - 0,10 - 1,1 

Cibule žlutá suchá kg 8,00 9,50 8,90 0,00 0,0 

Mrkev a karotka kg 9,00 10,50 9,80 - 0,70 - 6,7 

Pažitka kel.   *   

Petržel kg 16,00 25,00 22,20 - 0,10 - 0,4 

Pekingské zelí kg   *   

Zelí bílé kg 10,00 11,00 10,60 + 0,30 + 2,9 

červené kg 13,00 13,00 13,00 0,00 0,0 

kysané balené kg 14,00 22,00 18,30 - 0,10 - 0,5 

kysané volné kg 17,00 18,00 17,30 0,00 0,0 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, MJ = měrná jednotka, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici, 

                   * = méně než 3 respondenti. 

Pramen: ZUČM 

 

 

Ceny zemědělských výrobců konzumních brambor 

Datum zjištění ceny: 10. týden 2020                                                                 Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 
proti 8. týdnu 2019 

min. max. průměr v Kč v % 

Adéla B 7,30 11,05 8,16 - 0,08 - 1,00 

Antonia A 6,70 11,05 9,36  + 0,58 + 6,16 

Anuschka AB 8,00 11,05 9,68 0,00 0,00 

Belana BA-B 8,60 13,00 11,13 + 0,50 + 4,49 

Dali BA 5,50 9,00 7,80 + 0,14 + 1,85 

Gala B 7,00 10,20 9,18 + 0,88 + 9,62 

Laura B-BC 7,20 11,05 8,29 - 0,06 - 0,75 

Marabel BA-B 8,00 8,50 8,38 + 0,10 + 1,19 

Marena AB 7,50 8,30 8,03 0,00 0,00 

Red Anna BA-B 5,90 10,20 8,16 - 0,04 - 0,49 

Secura B 7,50 8,60 8,13 0,00 0,00 

Ostatní B 5,50 13,00 8,73 + 0,22  + 2,48 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 14,00 22,00 16,19  + 0,07  + 0,42 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než 3 respondenti.   

Balení -  25 kg pytle i poloklece, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak, Rané CZ** = mix domácích raných odrůd. 

Pramen: TISČR SZIF  

 

 

 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY  

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 5.3.2020  

   

4 

 

 
9. - 10. týden 2020 
 

 

 

 

 
 

 
 

3 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 10. týden 2020                         Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±10./8. t. min. max. průměr ±10./8. t. 

Brokolice (500 g) ks   *  15,50 29,90 21,50 - 0,70 

Celer bez natě kg 12,60 16,90 15,20 + 0,40 10,00 15,90 12,80 + 0,50 

řapík ks   *  20,90 42,90 31,10 - 0,70 

Cibule světlá suchá kg 9,90 15,90 12,10 - 0,10 8,00 22,90 11,20 - 0,80 

červená kg   *  13,90 21,90 18,40 - 0,40 

svazková sv.   *  12,00 19,10 16,30 + 0,20 

šalotka kg   *  32,50 65,90 43,30 + 3,10 

Cukety kg   *  21,50 39,90 30,00 - 4,80 

Čekanka salátová kg   *  47,90 109,90 69,50 + 1,40 

Červená řepa kg   *  6,70 12,90 10,10 - 0,40 

Česnek kg   *  56,00 99,90 81,70 + 1,40 

Dýně Hokkaido kg 25,30 41,90 31,60 . 41,90 69,90 53,00 - 0,70 

Kapusta hlávková kg   *  13,50 25,90 19,80 - 0,60 

růžičková kg   *  42,70 49,90 46,10 + 0,60 

Kedlubny ks   *  11,90 16,90 13,50 + 0,90 

Křen kg   *  95,80 129,90 106,00 - 2,00 

Květák ks   *  25,30 39,90 32,90 - 4,40 

Lilek kg   *  24,00 39,90 35,50 - 11,00 

Meloun cukrový kg   *  38,40 83,60 52,70 + 4,00 

Mrkev a karotka kg 10,10 13,10 11,70 0,00 7,50 16,60 12,30 + 1,20 

Mrkev a karotka sv.   *  19,90 25,90 22,60 . 

Okurky hadovky kg   *  27,80 48,50 39,40 - 3,70 

Paprika bílá kg   *  46,90 89,90 69,70 - 1,10 

červená  kg   *  28,50 99,90 52,90 + 3,40 

zelená kg   *  28,70 55,90 42,10 - 4,60 

oranžová kg   *  46,00 69,90 61,20 - 1,80 

žlutá kg   *  34,00 64,90 51,40 - 1,80 

Pažitka kel. 18,80 38,10 26,70 + 1,30   *  

Petržel kg   *  14,40 26,90 20,10 - 0,30 

Petrželová nať kadeřavá kg   *  79,00 159,90 114,80 + 1,90 

Pór kg   *  14,00 24,90 20,10 - 0,30 

Rajčata kg   *  20,50 43,90 30,70 - 2,40 

keříková kg   *  34,90 134,90 60,80 - 5,80 

cherry (250 g) ks   *  13,50 39,00 21,80 - 3,50 

Ředkev bílá ks   *  19,90 29,90 24,40 - 1,70 

Ředkvičky sv.   *  7,80 12,90 10,90 + 1,00 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 5.3.2020  

   

4 

 

 
9. - 10. týden 2020 
 

 

 

 

 
 

 
 

4 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 10. týden 2020                           Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±10./8. t. min. max. průměr ±10./8. t. 

Salát barevný ks   *  15,00 29,90 23,40 - 0,60 

hlávkový  ks   *  14,90 22,20 18,80 - 2,40 

ledový ks   *  13,50 22,90 17,90 - 3,90 

Špenát kg   *  81,90 119,90 53,00 - 0,70 

Zázvor kg   *  71,70 149,90 98,30 + 17,90 

Zelí bílé kg   *  5,50 11,90 8,90 - 0,10 

červené kg   *  5,90 12,90 10,50 - 0,30 

kysané balené ks 12,60 24,90 17,50 - 0,20   *  

kysané volné kg 19,90 37,30 27,40 0,00   *  

pekingské kg   *  14,90 22,90 18,20 - 0,60 

Žampiony kg 50,70 86,50 62,60 + 2,40 52,70 59,90 55,30 0,00 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 

Pramen: TISČR SZIF 

 
 

 
Velkoobchodní ceny - konzumní brambory 

Datum zjištění ceny: 10. týden 2020                                                                 Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Velkoobchodní ceny 
Změna průměrné VC 
proti 8. týdnu 2019 

min. max. průměr v Kč v % 

Antonia A 5,30 12,50 10,04 - 0,02 - 0,20 

Anuschka AB 9,50 14,20 11,55 0,00 0,00 

Belana BA-B 8,50 12,00 10,25 - 0,22 - 2,15 

Dali BA 8,70 15,90 10,52 + 0,29 + 2,80 

Gala B 7,50 15,90 10,67 + 0,61 + 5,72 

Laura B-BC 8,60 14,90 11,61 - 0,02 - 0,15 

Marabel BA-B 7,20 9,50 8,60 - 0,85 - 9,88 

Milva AB 7,80 12,90 9,68 - 0,06 - 0,65 

Musica BC-C 9,00 13,90 11,70 + 0,07 + 0,57 

Princes  AB 8,50 13,90 10,43 0,00 0,00 

Ostatní B 5,30 15,90 10,47 + 0,08 + 0,76 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 15,00 39,90 21,75  + 0,31 + 1,41 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než 3 respondenti.   

Balení -  25 kg pytle i poloklece, u nových brambor je velikost balení 15 - 25 kg, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak.  
Pramen: TISČR SZIF 

 
 

 

 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 5.3.2020  

   

4 

 

 
9. - 10. týden 2020 
 

 

 

 

 
 

 
 

5 

Porovnání průměrných cen konzumních brambor v ČR        Kč/kg  

Období/ 
Marketingový rok 

Ceny zemědělských výrobců (CZV) Velkoobchodní ceny (VC) 

2019/2020 2018/2019 2019/2020 2018/2019  

2. týden 2020 8,75 8,19 10,27 9,48 

4. týden 2020 - - - - 

6. týden 2020 8,58 8,54 10,47 10,45 

8. týden 2020 8,74 8,74 10,35 10,84 

10. týden 2020 8,71 9,30 10,34 11,15 

Poznámka: Ceny konzumních brambor bez rozdílu odrůdy, balení a tržní úpravy. CZV a VC jsou uváděny bez DPH a nákladů na dopravu. Marketingový rok 

brambor začíná od 1. 7. daného roku a konči 30. 6. následujícího roku. 

Pramen: TISČR SZIF 

 

Spotřebitelské ceny 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních brambor               Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2018 13,43 13,65 13,89 14,32 14,09 18,25 14,28 14,62 12,95 15,54 15,48 20,46 

2019 21,03 22,87 23,31 22,86 26,23 26,85 22,04 19,47 16,93 18,64 17,93 19,55 

2020 20,45 19,86           

2020/19 v % - 2,8 - 13,2           

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 

Pramen: ČSÚ 

 

Informace ze zahraničních trhů 

Obchodní ceny vybraných druhů zeleniny ve Francii 
                EUR/kg 

Druh zeleniny Země původu 8. týden 2020 9. týden 2020 
9.t./8.t. 

2020 (%) 
9.t. 2020/ 

9.t. 2019 (%) 

Brambory Francie 0,40 0,40 0,0 - 27,3 

Cukety Španělsko 1,04 1,00 - 3,8 - 9,1 

Česnek Španělsko 2,80 2,94 + 5,0 + 27,8 

Chřest  Francie 13,61 10,60 - 22,1 - 

Květák (ks) Francie 0,92 0,95 + 2,9 + 15,9 

Lilek Španělsko 1,18 1,00 - 15,3 - 21,9 

Mrkev Francie 0,60 0,60 0,0 0,0 

Okurky 500-600 g Španělsko 0,68 0,64 - 5,9 + 18,5 

Pór Francie 0,85 0,85 0,0 - 3,4 

Rajčata  Maroko 0,95 0,91 - 4,2 + 18,2 

Salát hlávkový (ks) Francie 0,72 0,71 - 1,2 - 16,5 

Pramen: RNM/FranceAgriMer 

 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY, INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 5.3.2020  

   

4 

 

 
9. - 10. týden 2020 
 

 

 

 

 
 

 
 

6 

Obchodní ceny zeleniny z domácí produkce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 9. týden 2020                                                                                                                                HUF/kg 

Druh MJ 
Velkoobchod 

Budapest Debrecen Szeged 

Brambory  kg 157 130 140 

Celer kg 353 220 260 

Cibule  kg 135 100 140 

Červená řepa kg 160 150 150 

Kapusta hlávková kg 295 250 190 

Kedlubny ks 155 100 100 

Mrkev kg 150 150 100 

Okurky salátové kg 750 980 550 

Papriky kg 905 1 200 1 150 

Petržel kg 455 450 420 

Rajčata kg 1 045 700 520 

Ředkvičky sv. 200 170 150 

Salát hlávkový ks 200 250 130 

Zelí bílé kg 120 130 140 

Poznámka: Producentské ceny maďarského zeleniny na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 

Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutat és Informatikai Intéze 

 

Ceny vybraných druhů zeleniny v Itálii  
               EUR/kg 

Druh 8. týden 2020 9. týden 2020 
9.t./8. t. 2020 

(%) 

9.t. 2020/ 

9.t. 2019 (%) 

Artyčoky (ks) 0,30 0,26 - 14,4 - 45,2 

Brambory  0,47 0,47 0,0 + 3,2 

Brokolice 0,45 0,45 0,0 + 28,6 

Celer 0,53 0,52 - 1,6 - 16,2 

Cibule 0,39 0,39 0,0 - 27,7 

Cukety ze skleníku 1,02 0,77 - 24,6 - 22,0 

Česnek 2,14 2,16 + 0,9 - 5,8 

Květák 0,48 0,46 - 4,6 - 27,5 

Lilek ze skleníku 0,80 0,45 - 43,8 - 40,0 

Mrkev 0,20 0,20 0,0 + 28,6 

Okurky salátové ze skleníku 0,70 0,55 - 21,4 - 42,1 

Papriky ze skleníku 0,75 0,80 + 6,7 + 3,2 

Rajčata ze skleníku 1,15 1,12 - 2,9 + 21,8 

Salát hlávkový 0,73 0,71 - 3,1 - 13,4 

Špenát 0,92 0,90 - 2,3 - 2,7 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentace 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 5.3.2020  

   

4 

 

 
9. - 10. týden 2020 
 

 

 

 

 
 

 
 

7 

Obchodní ceny zeleniny ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 9. týden 2020                                  EUR/100 kg 

Druh zeleniny 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Brambory Německo 40 - 52 32 - 44 36 - 50 36 - 64 32 - 84 

Brambory rané Kypr 108 - 112   92 - 100 102 - 110   84 - 112   80 - 116 

Cibule Německo 42 46 44 44 43 

Cukety  Španělsko 120 101 141 110 114 

Kapusta růžičková Nizozemsko 137 135 135 135 138 

Květák (100 ks) Francie 150 102 118 124 142 

Lilek Španělsko 121 94 138 114 122 

Mrkev Německo 72 64 78 55 75 

Okurky salátové (500–600 g) Španělsko 144 158 172 118 - 

Paprika červená Španělsko 190 190 212 183 213 

Pór Belgie 75 60 63 73 91 

Rajčata Španělsko 121 119 132 123 117 

Salát ledový (100 ks) Španělsko 60 56 76 60 66 

Pramen: fruchtportal.de 

 

Přehled cen zeleniny v Chorvatsku 

Datum zjištění ceny: 9. týden 2020                                                      HRK/kg 

Druh zeleniny 
Velkoobchod Maloobchod Tržnice 

min. max.  průměr  min.  max.  průměr   min.  max.  průměr   

Brambory  2,00 4,00 2,93 3,00 9,99 5,00 2,50 8,00 4,97 

Brambory rané - - - 4,99 9,99 8,49 6,00 12,00 9,60 

Cibule 2,00 9,99 4,63 2,49 9,99 6,04 4,00 15,00 8,18 

Česnek 15,00 56,00 25,10 24,99 86,60 39,81 20,00 80,00 43,09 

Kapusta hlávková 2,00 8,00 5,40 3,99 16,99 8,42 5,00 20,00 10,70 

Květák 3,00 13,00 9,65 14,99 32,97 20,12 10,00 20,00 14,83 

Lilek 8,00 22,00 14,13 8,99 19,99 15,71 8,00 25,00 15,08 

Mrkev 3,00 9,00 5,41 3,29 11,89 6,83 5,00 15,00 10,00 

Okurky salátové 10,00 15,00 12,14 5,99 29,98 16,24 8,00 22,00 17,05 

Papriky 10,00 25,00 16,91 9,99 49,98 18,77 8,00 30,00 18,29 

Petržel 12,00 25,00 17,55 14,99 39,99 28,76 10,00 40,00 24,31 

Rajčata 8,00 15,00 11,19 8,99 19,99 15,57 8,00 25,00 16,27 

Salát ledový 5,00 22,00 11,41 14,97 29,95 22,39 10,00 25,00 17,65 

Špenát 10,00 26,00 16,14 16,99 37,48 26,84 12,00 41,00 21,94 

Zelí bílé 1,00 5,00 3,25 1,99 7,99 4,35 3,00 20,00 7,55 

Žampiony 17,00 28,00 20,75 23,96 39,98 29,91 16,00 30,00 24,13 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 

Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 5.3.2020  

   

4 

 

 
9. - 10. týden 2020 
 

 

 

 

 
 

 
 

8 

Velkoobchodní ceny zeleniny ve vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 25.2. - 27.2.2020                                         PLN/MJ 

Druh zeleniny MJ 

Bronisze Lublin Lódź Rzeszów Wroclaw 

27.2.2020 25.2.2020 26.2.2020 27.2.2020 26.2.2020 

min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. 

Domácí produkce: 

Brambory kg 1,00 1,33 1,46 1,70 0,80 1,33 1,60 1,80 1,40 1,40 

Celer kg 1,20 1,60 2,00 3,00 1,00 2,60 2,00 3,00 2,40 2,40 

Cibule kg 1,10 1,33 1,60 1,70 1,20 1,73 1,50 1,80 1,60 1,60 

Červená řepa kg 0,60 0,80 1,00 1,10 0,70 1,40 0,80 1,50 1,00 1,20 

Mrkev  kg 0,75 1,10 1,20 1,20 0,80 1,50 0,80 1,40 1,00 1,40 

Petržel kg 1,00 2,00 2,40 3,00 1,40 2,80 2,50 3,00 2,80 3,00 

Ředkvičky sv. - - 1,60 2,40 - - 1,40 1,60 1,80 1,80 

Salát ks 3,00 5,00 2,30 3,30 2,50 4,00 - - 3,60 3,60 

Zelí bílé kg 0,50 0,65 1,10 1,20 0,50 0,80 1,00 1,50 0,80 0,90 

Žampiony kg 5,00 7,00 6,33 6,60 7,00 9,50 6,00 7,50 6,00 6,00 

Dovoz: 

Květák ks 4,66 5,50 6,00 6,50 - - 7,00 8,00 6,00 6,00 

Okurky salátové kg 6,50 9,00 5,50 6,60 - - 12,00 13,00 - - 

Paprika červená kg 7,85 9,50 8,60 9,00 - - 8,00 9,00 9,00 9,00 

Rajčata kg 4,00 16,00 5,50 7,50 - - 5,00 7,00 7,00 8,00 

Poznámka: - = údaj není k dispozici  

Pramen: Rynek owoców i warzyw świeżych 

 
Průměrné ceny vybraných druhů zeleniny ve Španělsku 

          EUR/100 kg 

Druh zeleniny 8. týden 2020 9. týden 2020 
9. t./8. t.  
2020 (€) 

9. t./8. t.  
2020 (%) 

Brambory 22,75 22,98 + 0,23 + 1,00 

Cibule 8,67 8,67 0,00 0,00 

Cukety 22,35 24,55 + 2,21 + 9,87 

Fazolky zelené 177,18 187,54 + 10,36 + 5,85 

Květák 33,78 36,62 + 2,84 + 8,40 

Lilek 29,66 24,81 - 4,85 - 16,36 

Mrkev 21,67 19,13 - 2,54 - 11,73 

Okurky salátové 46,98 43,52 - 3,47 - 7,38 

Papriky 78,32 91,58 + 13,25 + 16,92 

Pórek 60,58 60,58 0,00 0,00 

Rajčata 57,01 54,02 - 2,99 - 5,24 

Salát římský 22,21 19,68 - 2,53 - 11,39 

Špenát 88,47 88,87 + 0,41 + 0,46 

Zelí bílé 32,21 32,00 - 0,22 - 0,67 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 

 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 5.3.2020  

   

4 

 

 
9. - 10. týden 2020 
 

 

 

 

 
 

 
 

9 

Ceny zeleniny na Slovensku 

Datum zjištění ceny: 8. týden 2020                                                        EUR/MJ 

Druh zeleniny MJ 
Nákupní ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměrná cena cenové rozpětí průměrná cena 

 Brambory kg 0,25 - 0,30 0,26 0,45 - 0,57 0,50 

 Brokolice D ks - - 0,79 - 1,20 0,95 

 Cibule kg 0,22 - 0,35 0,27 0,48 - 0,52 0,50 

 Celer D kg - - 0,49 - 0,70 0,62 

 Cukety D kg - - 1,11 - 1,90 1,56 

 Červená řepa D kg - - 0,35 - 0,50 0,43 

 Česnek D kg - - 2,54 - 3,30 2,89 

 Kapusta hlávková D kg - - 0,55 - 1,10 0,79 

 Kedlubny D ks - - 0,45 - 0,65 0,55 

 Květák D ks - - 1,37 - 1,80 1,60 

 Lilek D kg - - 1,65 - 2,85 2,04 

 Mrkev  kg - - 0,40 - 0,55 0,48 

 Okurky salátové D kg - - 1,39 - 1,89 1,66 

 Paprika červená D Kg - - 1,79 - 2,60 2,15 

 Petržel  kg - - 0,72 - 1,00 0,85 

 Rajčata D kg - - 1,22 - 1,80 1,55 

 Ředkvičky D sv. - - 0,39 - 0,50 0,45 

 Salát hlávkový D ks - - 0,56 - 0,99 0,77 

 Zelí bílé  kg 0,20 - 0,30 0,27 - - 

       červené D kg - - 0,38 - 0,65 0,54 

 Žampiony  kg - - 1,79 - 2,25 1,95 

Poznámka: Odbytové ceny od producentů a z velkoobchodu jsou uváděny bez DPH. D = dovoz,  - = údaje nejsou k dispozici. 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s ovocím a zeleninou 

 

Sušický Spak chce rozšířit výrobu, prodej roste v Česku i cizině 

Sušický výrobce kečupů, dresinků, omáček, 
majonéz nebo hořčice Spak Foods připravuje 
rozšíření kapacity výroby až o 30 procent. Do jara 
2021 přistaví výrobní a skladovací objekt a za další 
rok ho vybaví technologií. Náklady budou přes       
20 milionů korun. Trvale zisková firma, která 
funguje od roku 1991, investovala dosud v Sušici asi 
půl miliardy korun, řekl dnes ČTK 74letý zakladatel 
firmy Hans Peter Spak z Vídně. Jeho rodinná firma 
má ve Vídni další závod se 45 lidmi, menší než 
závod v Sušici. 

Podnik teď produkuje od nedělního večera do 

pátku na třech linkách asi 60 tun výrobků denně. 
Pokud by zavedl nepřetržitý provoz, mohl by 
vyrábět až dvojnásobek. „Nechceme ale sahat do 
stávajících rezerv. Rozšířením kapacity chceme 
zvýšit výkonnost, kapacitu, efektivitu i flexibilitu,      
a přitom zůstat na třech směnách,“ řekl provozní 

ředitel Čeněk Kohoušek. „Rychlost výstavby záleží 
na procesu schvalování,“ doplnil k přístavbě. 
Následné rozšíření linek potrvá až rok, protože se 
jedná o složitější akci. 

Spak Foods loni utržil za své výrobky přes        
500 milionů korun, meziročně o jednotky procent 
více. „Nejvíce, o pět až deset procent meziročně, 
posilujeme už zhruba pět let na českém trhu, kde 
prodáme 30 až 35 procent produkce,“ uvedl Spak. 

Zbytek produkce vyváží firma do více než deseti 
zemí, zejména do Rakouska, Itálie, Maďarska, 
Švédska a na Slovensko. Novým silným trhem je 

Albánie a první dodávky zamířily nově do USA. 
Dalšími zájmovými trhy jsou Španělsko, Dánsko       
a Norsko. Firma chce podle Spaka postavit ve 
střednědobém horizontu další sklad hotových 
výrobků, na něj už má stavební povolení,               
a exportovat ze Sušice do všech evropských zemí. 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ, AKTUALITY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 5.3.2020  

   

4 

 

 
9. - 10. týden 2020 
 

 

 

 

 
 

 
 

10 

Spak postavil v Sušici v roce 2011 zcela nový 
závod a produkuje 650 druhů výrobků. „Polovinu 
produkce tvoří kečupy. Hlavní surovinou je rajčatový 
protlak, který dovážíme výhradně z italské plně 
automatizované firmy, která odebírá rajčata od 
farmářů, a ne ze skleníků,“ řekl Kohoušek. Řepkový 
olej a jogurty kupuje firma v Česku. 

Na druhém místě v objemu výroby jsou dresinky 
a omáčky, třetí majonézy a následují hořčice. Stejně 
jako v zahraničí je také v Česku stále větší poptávka 
po výrobcích bez chemických konzervantů a barviv. 
Firma se 140 lidmi, kde jsou kromě jednotek 
agenturních pracovníků výhradně stálí zaměstnanci, 
má i vlastní vývojovou a testovací laboratoř. 

Pramen: ČTK, 21.2.2020 

 

Francie potvrdila první případ nákazy rajčat ničivým virem 

Ničivý virus, který napadá rajčata, se poprvé 
objevil na jedné z farem ve Francii. Úřady kvůli 
tomu na toto hospodářství v Bretani na 
severozápadě země uvalily karanténu, informuje 
agentura Reuters s odvoláním na ministerstvo 
zemědělství. Virová hnědá vrásčitost plodů rajčete 
označovaná jako ToBRFV, která není nebezpečná 
pro člověka, se objevila na rostlinách pěstovaných 

ve skleníku. 
Ministr zemědělství Didier Guillaume uvedl, že 

napadené rostliny budou zničeny. Byly vypěstovány 
ze sazenic dovezených z Británie, které vyrostly ze 
semen původem z Nizozemska. Francouzské úřady 
se snaží zjistit, zda nákazou nejsou zasaženy i další 
rostliny ze stejné skupiny, které skončily na jiných 
farmách. 

Po napadení se na listech objevují hnědé a žluté 
skvrny a povrch plodu zdrsní, takže se stává 
neprodejným. 

Francouzská agentura pro bezpečnost potravin 
Anses začátkem tohoto měsíce varovala, že virus 
ohrožuje rajčata, papriky a chilli papričky. Virová 
hnědá vrásčitost plodů rajčete se už rozšířila do 
několika dalších evropských zemí, například do 

Británie, Itálie nebo Německa. Zatím proti ní 
neexistuje žádná účinná ochrana a pěstitelé 
nevyšlechtili takovou odrůdu rostlin, která by vůči 
nákaze byla odolná. Virus se v roce 2014 objevil na 
Blízkém východě, do Evropy se dostal předloni. 

České úřady loni vydaly pokyn k ochraně proti 
zavlékání a rozšiřování ToBRFV. Ústřední kontrolní     
a zkušební ústav zemědělský mimo jiné varoval,      
že rozšíření viru by mělo „nepřijatelné hospodářské, 
environmentální a sociální dopady“. 

Pramen: ČTK, 19.2.2020 

 

 

 

 
 Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 5. 3. 2020 

AKTUALITY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 

 

Vydavatel 
 

TIS ČR, SZIF 

 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí odd. agrární informatiky 

 
tel.: 703 197 498 

fax: 222 871 591 

e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Anna Mandelíčková 

Ing. Jiří Očenášek 

 
tel.: 703 197 336/490 

fax: 222 871 591 

e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 

e-mail: tis.zelenina@szif.cz 

 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TIS ČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 

charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF. 

100 HUF – 7,553 Kč  1 PLN - 5,892 Kč     1 USD - 22,665 Kč  

                1 EUR – 25,355 Kč 1 HRK - 3,385 Kč  


